Департамент  социального  развития
Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
«СУРГУТСКИЙ  ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»
(БУ «СУРГУТСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»)

ПРИКАЗ

«11»    01      2022 г.                                                                                      № 15/23-П-04-14
г. Сургут

Об организации работы  службы медиации,
в 2022 году

Во исполнение  приказа Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.02.2017 №155-р                «О внедрении технологии медиации в учреждениях,  осуществляющих социальную реабилитацию несовершеннолетних, подведомственных Депсоцразвития Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить:
1.1. Положение о службе медиации в БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям» (приложение 1);
1.2. Состав службы медиации (приложение 2);
1.3. Форму заявки на участие в восстановительной программе разрешения конфликтной ситуации (приложение 3);
1.4. Форму журнала регистрации обращений граждан на участие        в восстановительной программе разрешения  конфликтной ситуации  (приложение 4);
	1.5. Форму медиативного соглашения (примирительного договора) (приложение 5);
2. Назначить Булякову С.С. специалиста по работе с семьей отделения психологической помощи гражданам (в том числе служба профилактики семейного неблагополучия, служба  «Экстренная детская помощь») ответственным лицом за деятельность  службы медиации.
         3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Духовникову Л.В.

Директор                                                                                         Г.Ф. Ронжина